



KUHMON KAUPUNKI

OTE PÖYTÄKIRJASTA

Kaupunginhallitus 22.11.2016

336 § Lausunto käräjäoikeusverkoston muutoksista

Jakelu	
Lähetyspäivä	28.11.2016
Lisätieto	

Vastaanottajat

Oikeusministeriö

Asianmukaisesti allekirjoitetusta ja tarkistetusta sekä säädetyllä tavalla edeltäpäin ilmoitettuna aikana 25.11.2016 kaupunginvirastossa yleisesti nähtävänä olleesta pöytäkirjasta kirjoitetun otteen oikeaksi todistaa:

Kuhmossa 28.11.2016

Virallisesti _____

Juhana Juntunen
pöytäkirjanpitäjä

virka-asema

§ 336

Lausunto käräjäoikeusverkoston muutoksista

Lisätietoja antaa hallintojohtaja Juhana Juntunen puh. 044 725 5222.

Oikeusministeriö on 31.3.2016 asettanut hankkeen käräjäoikeusverkoston kehittämiseksi (asettamispäätös OM 3/31/2016). Hankkeen tehtävänä on valmistella ja toimeenpanna käräjäoikeusverkoston rakenneuudistus siten, että se tulee voimaan viimeistään vuoden 2019 alusta lukien. Hanke on asetettu toimikaudelle 1.4.2016- 31.12.2018.

Hankkeen taustalla ovat käräjäoikeusverkoston kehittämisestä laadittu virkamiestyöryhmän mietintö (OMML 14/2015), siitä saatu lausuntopalautte (OMML 44/2015), oikeusministeriössä virkatyönä tehty jatkovalmistelu sekä oikeus- ja työministeri Jari Lindströmin linjaus. Linjauksen mukaan käräjäoikeuksien määrä vähenisi seitsemällä.

Hankkeessa valmisteltava hallituksen esitys tuomioistuain lain ja eräiden käräjäoikeuksien asiallista toimivaltaa koskevien lakien muuttamisesta on määrä antaa eduskunnalle viimeistään tammikuun 2017 aikana. Esityksellä toteutettaisiin käräjäoikeuksien rakenneuudistus. Luonnoksessa hallituksen esitykseksi ehdotetaan, että käräjäoikeusverkostoa kehitettäisiin siten, että sen jälkeen Suomessa olisi 20 käräjäoikeutta nykyisten 27 käräjäoikeuden sijaan. Käräjäoikeuspaikkakunnat olisivat Espoo, Helsinki, Hämeenlinna, Joensuu, Jyväskylä, Kajaani, Kouvola, Kuopio, Lahti, Lappeenranta, Maarianhamina, Mikkeli, Oulu, Pori, Rovaniemi, Seinäjoki, Tampere, Turku, Vaasa ja Vantaa.

Uudistuksella yhdistettäisiin Espoon ja Länsi-Uudenmaan käräjäoikeudet, KeskiPohjanmaan ja Pohjanmaan käräjäoikeudet, Oulun ja Ylivieska-Raahen käräjäoikeudet sekä Kemi-Tornion ja Lapin käräjäoikeudet. Lisäksi Hyvinkään käräjäoikeuden tuomiopiiri jaettaisiin siten, että sen eteläiset kunnat (Hyvinkää ja Nurmijärvi) sekä ItäUudenmaan, Tuusulan ja Vantaan käräjäoikeudet yhdistettäisiin, ja Hyvinkään käräjäoikeuden tuomiopiiriin pohjoiset kunnat (Hausjärvi, Loppi ja Riihimäki) ja Kanta-Hämeen käräjäoikeus yhdistettäisiin. Käräjäoikeudet nimettäisiin pääosin maakuntien nimien perusteella.

Käräjäoikeuksien toimipaikkojen määrää vähennettäisiin nykyisestä 57:stä 36:een. Käräjäoikeuksien edellä mainituilla paikkakunnilla sijaitsevien 20 hallinnollisen kanslian lisäksi erillisiä kanslioita jäisi neljälle paikkakunnalle (Hyvinkää, Kemi, Kokkola ja Ylivieska) ja istuntopaikkoja 12 paikkakunnalle (Inari/Ivalo, Kauhava, Kittilä, Kuusamo, Nurmes, Porvoo, Raasepori, Rauma, Salo, Savonlinna, Sodankylä ja Utsjoki).

Lisäksi esityksessä ehdotetaan, että eräitä erityisasiaryhmiä eli maa- ja metsätalouden-, merioikeus-, ryhmäkanne-, yrityssaneeraus-, ulosottovalitus- ja sotilasoikeudenkäyntiasioita keskitettäisiin käsiteltäväksi nykyistä harvempiin käräjäoikeuksiin. Uudistus ehdotetaan tulemaan voimaan 1 päivänä tammikuuta 2019.

Kuulemistilaisuudet

Oikeusministeriö järjestää neljä kuulemistilaisuutta käräjäoikeusverkoston kehittämisestä. Tilaisuudet järjestetään hovioikeuspiireittäin hovioikeuspaikkakunnilla. Helsingin ja Turun hovioikeuspiirien tilaisuus on yhteinen, koska näillä alueilla käräjäoikeuksien yhdistymisiä tapahtuu yli hovioikeuksien tuomiopiirirajojen. Uudistus ei koske Ahvenanmaan käräjäoikeutta, mistä syystä sitä tai sen tuomiopiirin kuntia ei ole tarpeen kuulla.

Kuulemistilaisuuksissa esitellään kunkin hovioikeuspiirin käräjäoikeuksia koskevat keskeiset ehdotukset. Kuultaville varataan tilaisuus esittää näkemyksensä uudistuksesta ja sen toteuttamiseksi laadittavasta hallituksen esityksestä.

Lausunnon voi myös toimittaa sähköisesti osoitteeseen oikeusministerio@om.fi viimeistään 12.12.2016. Kuulemisen pohjana oleva luonnos hallituksen esitykseksi tullaan lähettämään kuultaville etukäteen viimeistään viikolla 47. Esitys sisältää edellä selostetut ehdotukset.

Kaupunginjohtajan päätösehdotus:

Kuhmon kaupunki päättää toimittaa lausunnon sähköisesti em. osoitteeseen.

Kuhmon kaupunginhallitus päättää kantanaan em. lausuntopyyntöön vastata, että käräjäoikeuden istuntopaikka tulee säilyttää Kuhmossa. Istuntopaikka on kaupungintalon valtuustosalissa ja turvallisuusongelmia Kuhmon istuntopaikassa ei ole ilmennyt. Käräjäoikeus on saavuttanut myös huomattavia säästöjä siirtämällä istuntopaikan kaupungin tiloihin.

Kuhmon kaupunki muistuttaa myös pitkistä etäisyyksistä. Kansalaisten tasapuolisen kohtelun velvoittamana ja perustuslaillisena oikeutena Kuhmon kaupunki vaatii, että Kuhmossa säilyy käräjäoikeuden istuntopaikka.

Päätös:

Kaupunginhallitus hyväksyi yksimielisesti kaupunginjohtajan ehdotuksen.

Toimeenpano: Ote oikeusministerio@om.fi

Muutoksehakukielto

LIITTEET -